1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ГУБЕРНАТОР   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	2  июля  2020  года
	№
	60
	                               г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 27 марта 2015 года № 28

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Чукотского автономного округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 27 марта 2015 года № 28 «Об утверждении Административного регламента Комитета природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Предоставление лесных участков в пределах земель лесного фонда в аренду без проведения аукциона» следующие изменения:
1) в наименовании слово «Комитета» заменить словом «Департамента»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373                          «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 1 апреля 2020 года № 146 «Об утверждении структуры, предельной штатной численности и Положения о Департаменте природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:»;

3) в пункте 1 слово «Комитета» заменить словом «Департамента»;

4) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Яковлев А.В.).»;

5) в приложении:
в наименовании слово «Комитета» заменить словом «Департамента»;

абзац первый пункта 1.1 раздела 1 «Общие положения» изложить                  в следующей редакции:

«1.1. Предметом регулирования настоящего Административного регламента является определение сроков и последовательности административных процедур (действий) Департамента природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (далее - Департамент) при осуществлении полномочий по рассмотрению заявлений о предоставлении лесных участков в составе земель лесного фонда в аренду без проведения аукциона (далее - государственная услуга) в следующих случаях:»;

в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:

в подразделе 2.2 «Наименование органа, предоставляющего государственную услугу» слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;

в подразделе 2.5 «Правовые основания для предоставления государственной услуги»:

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) Федеральный закон от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ                               «О государственной регистрации недвижимости» (Официальный интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru 14.07.2015, «Российская газета», 17.07.2015 № 156, в Собрании законодательства Российской Федерации от 20.07.2015 № 29 (часть I) ст. 4344);»;

подпункт 12 изложить в следующей редакции:

«12) Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 1 апреля 2020 года № 146 «Об утверждении структуры, предельной штатной численности и Положения о Департаменте природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа» (Официальный интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru 06.04.2020);»;

в подразделе 2.6 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления государственной услуги»:

в абзаце первом пункта 2.6.1 слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в абзаце первом пункта 2.6.3 слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в пункте 2.6.4:

в абзаце втором слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в абзаце девятом слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в подразделе 2.8 «Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении государственной услуги»:

в абзаце первом пункта 2.8.1 слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в абзаце первом пункта 2.8.2 слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в подразделе 2.11 «Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении государственной услуги» слово «Комитета» заменить словом «Департамента»;

пункт 2.14.1 подраздела 2.14 «Порядок информирования о правилах предоставления государственной услуги» изложить в следующей редакции:

«2.14.1. Информация о месте нахождения, графике работы, часах приема заявителей, номерах телефонов, почтовых адресах и адресов электронной почты Департамента (Управления лесами), предоставляющего государственную услугу.

	Наименование органа
	Адрес, телефон, электронный адрес, режим работы

	1
	2

	Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа
	689000, Чукотский автономный округ г. Анадырь, ул. Отке, д. 26; т. 8 (42722) 6-35-65, факс 6-35-56; info@priroda.chukotka-gov.ru
Режим работы:

понедельник - четверг с 9-00 до 19-00 часов;

пятница с 9-00 до 17-45 часов, перерыв с 12-45 до                  14-30 часов; выходной: суббота, воскресенье

	Управление лесами Департамента природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа
	689000, Чукотский автономный округ, г. Анадырь, ул. Отке, д. 26; 8(42722) 6-04-05; uprleschao@yandex.ru
Режим работы:

понедельник - четверг с 9-00 до 19-00 часов;

пятница с 9-00 до 17-45 часов, перерыв с 12-45 до                  14-30 часов; выходной: суббота, воскресенье

»;

в пункте 2.15.2 подраздела 2.15 «Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления государственной услуги в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг и особенности предоставления государственной услуги в электронной форме» слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;

в разделе 3 «Административные процедуры предоставления государственной услуги»:

в подразделе 3.2 «Прием и регистрация заявления и прилагаемых к нему документов»:

пункт 3.2.1 изложить в следующей редакции:

«3.2.1. Юридическим фактом, являющимся основанием для начала административной процедуры приема и регистрации заявления и прилагаемых документов, является поступившие в Департамент заявления посредством почтового отправления, электронной почты                                                               (на адрес info@priroda.chukotka-gov.ru), через Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций) либо предоставления заявления в Департамент лично заявителем.

Заявление в день поступления в Департамент регистрируется специалистом, ответственным за прием документов, и передается начальнику Департамента.

Начальник Департамента в течение одного дня визирует его и направляет начальнику Управления лесами.

Начальник Управления лесами в день поступления к нему заявления визирует его и направляет специалисту, ответственному за предоставление государственной услуги.»;

в пункте 3.2.2 слова «председателем Комитета» заменить словами «начальником Департамента»;

в подразделе 3.3 «Проверка содержания заявления и прилагаемых к нему документов, принятие решения о предоставлении лесного участка в аренду (о заключении с Заявителем, являющимся арендатором лесного участка, нового договора аренды этого лесного участка без проведения торгов) или об отказе в предоставлении лесного участка в аренду (об отказе в заключении с Заявителем, являющимся арендатором лесного участка, в заключении нового договора аренды этого лесного участка без проведения торгов)»:

в пункте 3.3.1 слова «председателем Комитета» заменить словами «начальником Департамента»;

в пункте 3.3.3 слово «Комитета» заменить словом «Департамента»;

в пункте 3.3.6 слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в пункте 3.3.7 слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в пункте 3.3.8 слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в пункте 3.3.10 слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в абзаце втором пункта 3.3.12 слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;

в пункте 3.3.16 слова «председателем Комитета» заменить словами «начальником Департамента»;

в пункте 3.3.17 слова «председателем Комитета» заменить словами «начальником Департамента»;

в пункте 3.3.18 слово «Комитета» заменить словом «Департамента»;

в разделе 4 «Формы контроля за исполнением настоящего Административного регламента»:

пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Контроль полноты и качества исполнения настоящего Административного регламента проводится представителями Департамента - в отношении Управления лесами в форме плановых (осуществляются на основании полугодовых и годовых планов работы, утверждаемых начальником Департамента) и внеплановых (проводятся по конкретным обращениям заявителей) проверок.»;

в пункте 4.3:

в абзаце первом слово «Комитета» заменить словом «Департамента»;

в абзаце шестом слово «Комитета» заменить словом «Департамента»;

в абзаце восьмом слово «Комитете» заменить словом «Департаменте»;

в абзаце девятом слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в разделе 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, многофункционального центра, а также их должностных лиц, государственных служащих, работников»:

в пункте 5.1 слово «Комитета» заменить словом «Департамента»;

в подпункте 7 пункта 5.2 слово «Комитета» заменить словом «Департамента»;

пункт 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3. Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования является поступление жалобы в письменной форме на бумажном носителе или в электронной форме в Департамент, в многофункциональный центр, в Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (далее - учредитель многофункционального центра), Правительство Чукотского автономного округа.

Заявитель имеет право подать жалобу:

1) в Правительство Чукотского автономного округа в случае обжалования решений и действий (бездействия) начальника Департамента;

2) начальнику Департамента в случае обжалования решений и действий (бездействия) должностных лиц, либо государственных служащих Департамента;

3) руководителю многофункционального центра, в случае обжалования решений и действий (бездействия) работника многофункционального центра;

4) учредителю многофункционального центра, в случае обжалования решений и действий (бездействия) многофункционального центра.»;

в абзаце первом пункта 5.4 слово «Комитета» заменить словом «Департамента»;

в абзаце первом пункта 5.6 слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

приложение 1 изложить в следующей редакции:
«Приложение 1

к Административному регламенту Департамента природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Предоставление лесных

участков в пределах земель лесного фонда в

аренду без проведения аукциона»

Заявление оформляется на бланке                                                 Указывается наименование
       юридического лица,                                                                      получателя и его адрес

индивидуального предпринимателя,                                                     местонахождения

  содержащего реквизиты (дата,

        исходящий номер)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении в аренду лесного участка в соответствии

с частью 3 статьи 73.1 Лесного кодекса Российской Федерации
	Наименование, организационно-правовая форма заявителя для юридического лица

	Местонахождение (для юридического лица)

	Ф.И.О. заявителя, адрес места жительства (временного проживания), данные документа, удостоверяющего личность (для гражданина, в том числе зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя)

	Местоположение лесного участка (в соответствии с проектной документацией лесного участка или актом выбора лесного участка)

	Площадь лесного участка, который предполагается взять в аренду (в гектарах)

	Обоснование цели использования лесного участка (для чего (для каких целей) планируется использовать участок)

	Срок использования (количество лет, месяцев)

	Вид (виды) использования лесного участка (в соответствии с частью 1 статьи 25 Лесного кодекса Российской Федерации)

	Кадастровый номер лесного участка

	Реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления лесного участка в случае, если испрашиваемый лесной участок образовался или его границы уточнялись на основании данного решения (при наличии) (номер и дата приказа Департамента об утверждении проектной документации лесного участка или акта выбора лесного участка)

	Почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи с заявителем, телефон

__________________________________    ____________    ____________________
(занимаемая должность для                                            (подпись)                                (фамилия и инициалы)

юридического лица, индивидуального  предпринимателя)

»;

в грифе приложения 2 слово «Комитета» заменить словом «Департамента»;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Яковлев А.В.).

Р.В. Копин